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Fava Branca graúda (chinesa)

Feijão Rajado
Feijão Rosinha Extra 380,00R$         

400,00R$         

PRCastro400,00R$         

PAINEL DE ANÚNCIO

Feijão Jalo 

www.negociosemercado.com.br      -    Rua:   Benjamin de Oliveira, 157 A Sl. 2  - Brás São Paulo - SP      -      Contato 11 3326-5185

Carioca Dama/Agronorte

330,00-350,00120,00R$         

380,00R$         Feijão Bolinha 

Feijão fradinho 

8,5

220,00

Calmo 2.900      

2.320      

1.350      

Paracatu 

9 365,00

270,00

Boletim Informativo do Feijão

STATUS

Fonte: Pregão Zona Cerealista - mercado entre às 05:30 h - 06:30 h

MAX. R$

28 de Fevereiro de 2019

ANo XVIII  Nº 4.686

Valores expressos em (R$) durante o pregão

Grão Var. (%)CorFeijão Entrada

Classificação

Pregão 

27/02/2019
MIN. R$

Cotação Diária

São Paulo,  Quinta-feira

Movimento de Mercadoria

Abertura 

28/02/2019

300,00 305,00

275,00

2.900      

3.480      Calmo340,00 3.480      345,00

Sobra

2.320      

1.350      

Preto Nacional  Importado

210,009

8.700

215,00 Calmo

Total de Carioca:

Conteúdo exclusivo para assinantes fica expressamente proibido a reprodução total, parcial e/ou a retransmissão deste 
conteúdo. Lei No. 9.610 Art. 46

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  
MÉDIA DE 15-20 DIAS

330,00-360,00GO 
CariocaPretoUF

8
Preto Nacional  Importado 215,00

Carioca Dama/C Gerais 8 350,00

310,00

7
Carioca Dama/C Gerais

Carioca Dama/C Gerais 6 7
7Carioca Dama/C Gerais 280,00

305,00

8
7,5

350,00

8

Cristalina 
Santa Fé de Goiás

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data:  27/02/2019

8.700

Carioca Dama/Agronorte 9,5 10
9 9Carioca Dama/Agronorte 375,00

GO 

1.350Total de Preto:

CidadeMáx Extra 

1.350

Preto Nacional  Importado

130,00R$         

400,00R$         

Min Coml

7

Feijão branco Argentino 

380,00R$         

Fava Branca miúda (nacional)

Fonte: Zona Cerealista
Valores em R$ p/ saca 60kg Data: 27/02/2019

VARIEDADE 

feijão de Corda 330,00-360,00

280,00-350,00
350,00

200,00-220,00
SPItaí

PR

Rio Verde / Jataí

MGUnaí
GO 

MG 
Ponta Grossa 

330,00-360,00

330,00-360,00

PAINEL DE ANÚNCIO PAINEL DE ANÚNCIO 

35 Anos em Ribeirão Preto e Região

Pensa num trem bão, FEIJÃO CARUNCHÃO!

www.carunchao.com.br

Central de atendimento: (16) 3604-1630



SÓ PARA ASSINANTES DISTRIBUIÇÃO PROIBIDA

PREÇO
CARUNCHÃO KICALDO

7,49 8,19
8,89 8,19

TENDA 6,99 7,99 7,99 7,99

BROTO LEGAL ROSALITO CAMIL PANTERA NENE CAMIL

dez/18

Boletim Informativo do Feijão
28 de Fevereiro  de 2019

ANo XVIII  Nº 4.686

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto

São Paulo,  Quinta-feira

CARREFOUR 7,29

ASSAÍ 

27/02/2019 ÚLT. SEMANAVAR %

CIDADE:  RIBEIRÃO PRETO - SP    VARIEDADE: CARIOCA TIPO 1  kg        DATA:  26/02/2019
Pesquisa de Mercado

Carioca 8
400,00               

0,00 350,00               350,00 46,57

VAR %VAR %

EXTRA 10,40

19,11215,00 255,00               
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195,00

COMENTÁRIO
Pregão desta quinta (28) abre com oferta mínima e demonstra um acentuado recuo do setor de compras

O pregão desta quinta-feira (28) mostrou um mercado estagnado nas vendas e praticamente sem ofertas. Além disso,
observamos que os compradores não compareceram para negociar.

O resultado foi uma oferta mínima de 8 mil sacas, já que muitas mercadorias retornaram às origens. Os preços, seguem
nominais e, mesmo com lentidão, alguns corretores estão conseguindo emplacar vendas em pequenos volumes.

Vale ressaltar que em meio a este cenário, a busca por mercadorias comerciais favoreceu o escoamento de algumas em
boa qualidade. Porém, a quebra presente nos grãos pelo excesso de bandinha, ajustou os preços de algumas ofertas
com pedidas de R$ 280,00 e R$ 330,00.

No geral, é prudente colocarmos que mesmo diante de um mercado sem negócios concretos, as melhores ofertas
seguem aguardando escoamento sem alterar os preços.

Preto T2
158,00

190,00Preto T1 -15,69
Carioca 5

Preto T3
235,00               

214,09

ATACADÃO 7,99 7,99

SAVEGNAGO 8,28

VARIEDADE

108,00

130,00

146,00
37,07-6,25

238,79
140,00

118,00

108,44

275,00 280,00               

112,33
291,82

178,13

375,00

16,77

VARIEDADE

-1,79

Carioca 10
Carioca 9

83,68
Carioca 7 57,19

jan/19

Carioca 6

7,89
8,98 6,98 8,19

167,00
12,68

20,51

310,00

50,95

-100,00

8,29
7,99 7,18
9,18 6,98 5,99

MAKRO 6,99 8,19 6,98
DIA SUPERMERCADO 

8,88 4,98 4,98

SUP. TONIN 8,19 9,28 8,19


